

# Município de Passagem Franca - MA

# DIÁRIO OFICIAL



## Diário Municipal

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0615, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2019 [ PÁG. 01/02 ]

### **SUMÁRIO**

AVISOS DE LICITAÇÃO: Páginas...... 01/02
PORTARIAS: Páginas...... 02/02

### **AVISO DE LICITAÇÃO**

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 020/2019

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e legislações correlatas. TIPO: Menor preço global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. OBJETO: Contratação de empresa especializada na Adequação de estradas vicinais do Município de Passagem Franca-MA. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura. ENDEREÇO: Praça Presidente Médici, 503, Centro, Passagem Franca-MA. DATA: 18/12/2019. HORÁRIO: 9h (nove horas).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no prédio da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Presidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 04 (quatro) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de reprodução. Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação. Passagem Franca - MA, 28 de Novembro de 2019. Rualyson da Silva Barbalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

### **AVISOS DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA GEM FRANCA-MA AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO COM ITEM PARA AMPLA CONCORRENCIA, RESERVA DE COTA E ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP

PREGAO PRESENCIAL Nº 037/2019 - ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação - BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/06, Decreto nº 8.538/15, Decreto Municipal nº 018/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. - TIPO: Menor preço - OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza - ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação - ENDEREÇO: Praça Presidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA - DATA: 16/12/2019 - HORÁRIO: 09:00(Nove horas).

LICITAÇÃO COM ITEM PARA AMPLA CONCORRENCIA, RESERVA DE COTA E ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP

PREGAO PRESENCIAL Nº 038/2019 - ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação - BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/06, Decreto nº 8.538/15, Decreto Municipal nº 018/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei nº

8.666/93 e alterações. - TIPO: Menor preço - OBJETO: Aquisição de Combustíveis - ORGÃO SOLICITANTE: Diversas Secretarias - ENDEREÇO: Praça Presidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA - DATA: 16/12/2019 - HORÁRIO: 15:00(quinze horas).

LICITAÇÃO COM ITEM PARA AMPLA CONCORRENCIA, RESERVA DE COTA E ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP

PREGAO PRESENCIAL Nº 039/2019 - ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação - BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/06, Decreto nº 8.538/15, Decreto Municipal nº 018/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. - TIPO: Menor preço - OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente - ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação - ENDEREÇO: Praça Presidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA - DATA: 18/12/2019 - HORÁRIO: 15:00(quinze horas).

LICITAÇÃO COM ITEM PARA AMPLA CONCORRENCIA, RESERVA DE COTA E ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP

PREGAO PRESENCIAL Nº 040/2019 - ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação - BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Municipal nº 018/2019, Decreto Federal nº 8.538/15, Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93. - TIPO: Menor preço - OBJETO: Formação de Registro de Preço para futura Contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamento e Material de uso em geral (Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares) para o Município de Passagem Franca/MA - ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde - ENDEREÇO: Praça Presidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA - DATA: 19/12/2019 - HORÁRIO: 09:00(Nove horas).

LICITAÇÃO COM ITEM PARA AMPLA CONCORRENCIA, RESERVA DE COTA E ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP

PREGAO PRESENCIAL Nº 041/2019 - ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação - BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/06, Decreto nº 8.538/15, Decreto Municipal nº 018/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. - TIPO: Menor preço - OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde - ENDEREÇO: Praça Presidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA - DATA: 19/12/2019 - HORÁRIO: 15:00(quinze horas).

**ESTADO DO MARANHÃO** 

# DIÁRIO OFICIAL

Praça Presidente Médice, 503, Centro CEP: 65.680-000 – Passagem Franca – MA

Site: www.passagemfranca.ma.gov.br

Marlon Saba Torres

**Prefeito** 

Léia Santos Costa Alencar

Sec. Administração

Leyla Andréa Saba de Torres Pereira

Sec. Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017





### Diário Municipal

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0615, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2019 [ PÁG. 02/02 ]

**DEMAIS INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no prédio da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Presidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (Doze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de reprodução. **Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação.** Passagem Franca - MA, 28 de Novembro de 2019. **Rualyson da Silva Barbalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.** 

#### **PORTARIA**

PORTARIA Nº 264/2019 Nomeia servidor que menciona e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art. 1º - Nomear, Elisa da Silva Pereira, portadora da Carteira de Identidade nº 059710062016-4 SSP-MA e do CPF nº 309.649.893-87, para o cargo de Diretora Geral, na Escola Municipal Luís Marques, deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de novembro de 2019. Marlon Saba de Torres **Prefeito Municipal** 

### **PORTARIA**

PORTARIA Nº 265/2019 Nomeia servidor que menciona e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art. 1° - Nomear, Raimunda Alves Carneiro, portadora da Carteira de Identidade nº 038138362009-6 SSP-MA e do CPF nº 466.799.013-91, para o cargo de Diretora Geral, na Escola Municipal Getúlio Vargas, deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 27 dias do mês de novembro de 2019. Marlon Saba de Torres **Prefeito Municipal** 

**ESTADO DO MARANHÃO** 

# **DIÁRIO OFICIAL**

Praça Presidente Médice, 503, Centro CEP: 65.680-000 – Passagem Franca – MA Site: www.passagemfranca.ma.gov.br **Marlon Saba Torres** 

**Prefeito** 

Léia Santos Costa Alencar

Sec. Administração

Leyla Andréa Saba de Torres Pereira

Sec. Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017